pars sive mensa sit ex integro lapide, vel adeo calce conjuncta, ut

lapis consecratus amoveri non possit
;
secus enim diruto altari, quod

privilegiatum concessum erat ob alicujus Sancti imaginem
,

post

novam constructionem novo indigeret privilegio.

Ad II. Intellexisse altare, ut dicitur, viaticum, quod constat

tantum ex unico lapide integro tantae magnitudinis, ut calicis pedem

cum paterni, saltem quoad majorem partem capere possit, vel quod

de uno in alium locum transfertur.

In quorum fidem elc.

Datum Romae ex sacrae ejusdem , Congregationis Indulgentia-

rum Secretaria die 20. Martii 1846.

Gabriel Card. Fcrretii, Praefectus.

Jacobus Gallo, Secretarius.

5. Decr. d. d. 20. Julii (18. Aug.) 1868.

Nonnunquam accidit, praesertim sacrarum missionum tempore,

ut cum sacerdos ad id legitime deputatus, scapulare B. M. V. de

Monte Carmelo aliudve fidelibus imponit, deficiant scapularia, prius-

quam omnium fidelium votis satisfieri potuerit; hinc Superior domus

religiosae Missionariorum Societatis Mariae in civitate vulgo Tur-

coing nuncupata, Archidioecesis Cameracensis ,
humiliter supplicavit
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S. Congregationi Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae pro se- 1
quentium dubiorum solutione. ! 'id< 1

I. Utrum unum idemque scapulare semel benedictum 1

valide

possit pluribus per vicem imponi, repetita solummodo süpinf 'Singulis

receptionis sive impositionis formula?

II. Utrum hujusmodi formula usurpari solita in actu imposn-

tionis scapularium essentialis sit, ut quis scapulare rite accepisse

censeatur, jusque habeat ad indulgentias illud ferentibus concessas;

an vero absque indulgentiarum dispendio possit omitti, praesertim in

morbo aliove urgenti casu?

III. Ex induito s. m. (iregorii XVI. sub die 30. Aprilis I&38

necessarium amplius uon est ad indulgentias acquirendas, ut inscri-

bantur in confratemi tatis libro nomina fidelium, qui B. M. V. de

Monte Carmelo scapulare recipiunt; quaeritur, utrum idem dicendum

de aliis scapularibus a S. Sede approbatis?

Itaque Eminentissimi Patres in Congregatione generali habita

in palatio Apostolico Vaticano die 20. Julii, audito prius Consultoris

voto, rebusque mature perpensis, rescripserunt

:

Ad I. Affirmative, ita tamen, ut primum scapulare, quod
deinceps adscriptus induere debet, sit benedictura. ,,

,

Ad II. Tam ad primam
,
quam ad secundam partem

,
pro-

ferenda esse verba, quae sunt substantialia, ad formam decreti hujus

S. Congregationis diei 24. Ang\ 1844, quod sic se habet: Urbis »An
rata sit fidelium adscriptio Confraternitati B. V. de Monte Carmelo,

quae fit a sacerdotibus quidem facultatem habentibus, nou servata

tamen forma in Rituali et Breviario Ord. Cuvmelitarnm descripta ?

Sac. Congregatio respondit: Affirmative, dummodo sacerdotes facul-

tatem habentes non deficiant in substantialibus, nempe in benedic-

tione et impositione habitus ac in receptione ad Confraternitatem.

Ita declaravit S. C. die 24. Augusti 1844. • m- • *

Ad III. Negative *).

'

• v /

6. Decr. d.d. 10. Julii 1869. •''

’ (Cfr. Archiv Bd. 45. S. 353 sq.)
' ’ ' " " •

• **
.. t. fr:i

• .

1 1

1) Zum richtigen Verständnis dieser Antwort muss rflab wissen, dass

dor Consultor in seinem Votum gesagt hatte: inscriptionem ad lncraudas in-

dulgentias et gratias esse conditionem essentialem quoties confratcrnitas susci-

pientium scapularia sit constituta, ad quain pertinere debeant, excepto casu,

quo B. Pontifex ob peculiaria adjuncta dispensaverit, ut fecit Gregoritti XVI.

felicis recordationis.
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7. Decr. d. d. 14. Maii 1871.

Urbis et Orbis. Salutare Viae Crucis, seu Calvarii exercitium

summopere eouJueit ad recolendam memoriam passionis D. N. J. C.,

qui ob nimiam caritatem, qua nos dilexit approbria passus, et vul-

neribus affectus, ut a servitute peccati humanum genus redimeret,

pretiosum suum sanguinem effudit, et ligno crucis affixus se obtulit

holocaustum pro peccatis. Quapropter Summi Pontifices, ut fideles

Christo in carne passo cogitatione passionis ejus saepe saepius uni-

rentur, piuiu Viae Crucis, sen Calvarii exercitium non modo com-

mendarunt, sed etiam reserato Ecclesiae thesauro indulgentiis illud

auxerunt.

Verum stationes Viae Crucis juxta primaevas concessiones erigi

tantum poterant in Ecclesiis, piisque locis Ordini Minor. Obsorvan-

tium subjectis; atque indulgentiis fruebantur personae, quae eidem

Ordini erant addictae. Tractu tamen temporis ad omnes Christifi-

deles, qui in ecclesiis, piisque locis praedicti Ordinis, tam sanctae

devotioni vacarent, indulgentiarum concessio extensa fuit, et deinde

praesertim Benedictus XIV. sa: mem: Apostolis Litteris in forma

Brevis incipien: »Cum tanta« die 30. Angusti 1741 evulgatis con-

cessit, ut etiam in aliis ecclesiis memorato Ordini non subjectis sta-

tionum erectio fieri posset cum aliqua tamen limitatione, quam per

rescriptum S. Cong. Indulgentiis Sacrisqu. Reliquiis praepositae

die 10. Maii 1742 clarius declaravit. Idem namque Pontifex inter

monita ad rito peragendum pium exercitium Viae Crucis jussu Cle-

mentis XII. exarata, et ab ipso confirmata inseri voluit hanc decla-

rationem sub Num: X. hisce verbis. Exceptis tamen iis locis, in

quibus existunt Conventus praedictorum Fratrum Minorum (Obser-

vantium aut Reformatorum aut Recollectorum) cum non debeant hoc

casu erigi Viae Crucis in ecclesiis eidem Ordini non subjectis, nisi

hi Conventus longe distant a loco vel civitate, aut iter ita arduum

foret, ut sine gravi incommodo ab Ordinario dijudicando, populus

accidere non possit ad s. exercitium peragendum.

Nuper vero SSmo D. N. Pio PP. IX. humillimis precibus ex-

positum fuit valde optandum esse, ut tristissimis hisce temporibus,

quibus inimici crucis Christi divina, humanaque omnia pessundare

conautur, pia Viae Crucis exercitatio magis magisque promoveatur,

ac illius stationum erectio, sublata limitatione enuntiata, ubique in

ecclesiis, piisqu. locis fieri possit. Sauctitas Sua animadvertens sum-

mam esse vim meditationis passionis et mortis Redemptoris, nostri ad

confirmandam in animis fidem, ad curanda conscientiae vulnera, ad

purgandam mentis aciem, divinoque amore inflammandam
,

in Au-
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dientia habita die 14. Maii 1871 ab infrascripto Card. Praefecto

S. Cong. Indulgentiis sacrisqu. Reliquiis praepositae memoratas

preces beuignq excipiens Apostolica auctoritate indulsit, ut stationes

Viae Crucis cum adnexis indulgentiis etiam in locis, ubi Conventas

praefati Ordinis Minorum
,

sive Observantium
,

sive Reformatorum

sive Recollectorum existunt, quamvis in ejusdem Ordinis ecclesiis,

sacris aediculis, piisqu. locis erectae reperiantur, nulla habita superius

expressae limitationis, ac distantiae ratione, servatis tamen aliis de

jure servandis erigi possint et valeant. Ceterum Sanctitas Sua per

praesens decretum minime intendit derogare privativae facultati, quam

idem Ordo in peragenda erectione statiouum Viae Crucis habet, nec

specialibus induitis hac super re aliis personis ob peculiaria rerum,

ac locorum adjuncta ab Apostolica Sede concessis, quarum tenor ac

forma in omnibus servanda erit.

Non obstantibus contrariis quibuscumque etiam speciali et in-

dividua mentione dignis, quibus Sanctitas Sua in ommbus perinde ac

si de siugulis expressa mentio facta fuerit, plene derogavit. Datum

Romae e Secret. Sac. Congregationis Indulgentiarum, et SS. Reli-

quiarum die 14. Maii 1871.

A. Card. j

B

ieearri, Praef.

8. Decr. d. d. 26. Mari. 1881.

(Cfr. Archiv Bd. 46. S. 19.)

'J. Decr. d. d. 2. April 1881.
'

(Cfr. Archiv Bd. 46. S. 263.)

10, Decr. d. d. 2. Maii 1881.

Dubium I. In decreto S. Congregationis Indulgentiarum d. d.

20. Julii 1868 responsum fuit, Vicarium generalem, cum Episcopus

obtinuerit facultatem a Sede Apostolica erigendi confraternitates cum
respectivis indulgentiis, id praestare non posse, nisi Episcopo subde-

legandi potestas in Apostolico induito concessa fuerit, et ipse Vi-

carium generalem subdelegaverit. Item decisum est, Vicarium gene-

ralem non posse auctoritate ordinaria erigere canonice confraternitates

absque delegatione Episcopi, neque posse valide concedere litteras

testimoniales neque consensum requisitum a Clemente VIII. pro ag-

gregatione coufraternitatum, neque posse approbare statutu couTra-

teruitatum.

Jam vero ex decreto S. Congreg. Indulg. d. d. 15. Febr. 1608

necnon Iunocentii XI. Injuncti Nobis d. d. 1. Octob. 1678 manifesto

videtur deduci, Episcopum posse potestate ordinaria erigere in dioe-
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cesi sua confraternitates SS. Corporis Christi, id quod geueratiiu de

confraternitatibus docent probati juris canonici auctores, qui passim

etiam tradunt, Vicarium generalem quoad jurisdictionem eadem posse,

quae Episcopum
,

nisi quid fuerit specialiter in jure exceptum
, vel

nisi Episcopus expresse vel implicite sibi quaedam reservaverit

tanquam ita gravia, ut non sit censendus
,

voluisse ea in generali

mandato comprehendere. Cum autem quoad confraternitates in jure

nihil sit exceptum, neque constet de speciali reservatione Episcopi,

quaeritur

:

1. Utrum decretum d. d. 20. Julii 1868 valeat tantum respectu

earum confraternitatum
,

pro quibus erigendis Episcopus specialem

obtinuerit facultatem a Sede Apostolica, sive indultum Apostolicum,

vel quae ab aliquo Ordine regulari solent erigi.

2. An etiam quoad confraternitates SS. Corporis Christi alias-

que, quas Episcopus sine speciali induito Apostolico potestate or-

dinaria erigere potest in dioecesi sua?

Resp. Ex bene perpenso textu decreti d. d. 20. Julii 1868 fit

satis responsioni utriusque partis dubii.

Dubium II. Ex S. Congreg. Indulg. decreto diei 13. Aprilis

1878 non licet adscribere piis sodalitiis absentes. Quaeritur, utrum

ii, qui adscribi cupiunt, debeant se sistere in loco, ubi confraternitas

instituta est, coram ejusdem rectore vel subdelegato, an vero suffi-

ciat, ut remanentes in loco domicilii sui compareant ooram aliquo

sacerdote, qui a rectore facultatem adscribendi accepit?

Resp. Provisum per declarationem decreti diei 13. Aprilis 1878

datam sub die 26. Novembris 1880.

Dubium 111. Cum plures auctores doceant, confrateruitatem

SS. Corporis Christi non posse trausferri ex ecclesia parochiali, in

qua instituta est, quaeritur:

U An in casu, quo parochiani pro vetere angustiore novam

ecclesiam parochialem sub eodem titulo in alio ejusdem pagi loco

aedificarunt, supradicta confraternitas in vetere ecclesia canonice

erecta denuo in nova erigi debeat, ut fideles lucrari possint ejusdem

indulgentias ?

2. Utrum 1. in casu, quo per dismembrationem parochiae

ecclesia filiales et ipsa facta est nova parochia, Confraternitas SS.

Corporis Christi in hac nova parochiali ecclesia canonice erigi debeat,

ut fideles lucrari pergaut indulgentias illius coufraternitatis, ad quam

in ecclesia matrice erectam jam erant adscripti ? An 2. nova erectio

necessaria sit, ut fideles novae parochiae in posterum con fraternitati

adscribendi indulgentias lucrentur?
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Resp. Atl 1. partem: detur decretum diei 16. Februarii 1859,

quod ita scse habet: »an translata sodalitate intelligautur etiam

translatae indulgentiae ? Badem S. Congregatio respondit : Affir-

mative.« , . ,

Ad 2. partem: ad 1. negative ad effectum lucrandi indulgen-

tias ab iis, qui sunt jam adscripti confraternitati erectae in ecclesia

matrice; ad 2. negative ad effectum pariter lucrandi indulgentias;

nihil enim impedit, quominus fideles novae paroeciae adacribi valeant

confraternitati paroeciae matricis.

Dubium IV. Plures fideles credunt, sodales rosarii vivi, qui

degunt in loco ipso, ubi pia illa Unio instituta est, po3se simpliciter

sequenti mense assumere sequens mysterium Rosarii, prout concessum

est illis sodalibus, qui absentes sunt a dicto loco. Quaeritur, utrum

pro assequendis indulgentiis dietae piae Unionis necessarium sit, ut

mysteria rosarii singulis mensibus a sodalibus in loco habitantibus

sorte distribuantur?

Resp. Recurrat ad R. P. Generalem Ordinis Praedicatorum.

Dubium V. Num is, qui rosario suo non solum indulgentias

Dominicanorum sed etiam Birgittinas applicari curavit, pro quo-

libet Ave Maria lucratur indulgentias 200 dierum, an tantum 100

dierum ?

Resp. Detur decretum Urbis et Orbis sub die 1. Martii 1820

ad dubium -IV. quod ita affertur: An uni et eidem rei, puta uni

coronae possint applicari indulgentiae diversae v. g. indulgentiae

dictae Applicae et indulgentiae dictae s. Birgittae? S. Congregatio

respondit affirmative, dummodo renoventur opera injuncta iterabilia.

Dubium VI. Pia illa Unio ad levamen animarum in purgatorio

existentium, quae floret in Ecclesia Congregationis SS. Redemptoris

vulgo Maria in Monterone et Urbe inter alia amplissima privilegia

gaudet facultate sibi aggregandi alias sodalitates seu confraternitates

canonice erectas, licet alio titulo aliove instituto distinguantur, ad-

dita tantum priori appellatione »ad levamen animarum in purgatorio

existentium. « Quaeritur

:

1. Utrum tali aggregatione indulgentiae, quibus confraternitas

aggregata antea gaudebat, ex verbis Ven. Innocentii XI. (apud

P. Theodorum a Spiritu S. part. II. cap. II. art. II. §. 4.) amit-

tantur?

2. Utrum sodales ante dictam aggregationem adscripti pertineat

ad utramque congregationem, sicut ii, qui post illam aggregationem

adscribuntur ?

Resp. ad 1. Standum tenori clausulae, quae solet apponi in
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Brevibus*, ‘netnpe.J Volumus autem, ut si alias dicta confraternitas

alicui atchiöon fraternitati aggregata jam sit, vel in posteram ag-

gregetur^ setr quavis alia ratione uaiatur, vel etiam quomodolibet

instituatur, priores et quaevis aliae litterae Apostolicae illis nullatenus

sütlra^fehtä'r'/ sfed ^ ‘tunc eo ipso nulla sint.

au-ih Ad ^.^ Sbdalitas eadem manet cum adjectione novi tituli.

: «niina-pnlim * i > wu ,

'

;
.. •• ... , ,

11. .Neuestes. Formular einer in der Secretarie der Memorialen aus-

gestellten Vollmacht, Andachtsgegenstände zu weihen und mit den

liiji , ,/u päpstlichen Ablässen zu versehen.

• ojijiluiia- Ex Audientia Sanctissimi die 10. Martii 1881.

! 1 111" Sanctissimas Oratori, confessario approbato, facultatem con-

,!Cbsrit ad quinquennium benedicendi privatim extra Urbem ac de con-

sensu Ordinarii, Cruces,' Crucifixos, sacra Numismata et Coronas

* precatorias
,

nec non parvas Statuas
,
quae tamen sint ex aere vel

ferro confectae, eisque applicandi indulgentias a Sanctitate Sua con-

cessas, prout 'in elencho edito typis S. C, de Propaganda Fide die

23. Feb*. 1 1878' descriptae reperiuntur, non exceptis iis, quae coronis

a S. Birgitta nuncupatis adnexae sunt. Contrariis non obstantibus.
'*"1 iiiuliiuf rsn , P. Oard, Gianelli.

.

A' * j

o 12. Neuestes Formular einer in der Secretarie der Memorialen

Vollmacht , vier Scapuliere zu ertheilen.

' Ex Audientia SSmi die 14. Martii 1881.

ni;'r SSmur oratori concessit ad quinquennium facultatem petitam,

dummodo sit» confessarius et uou adsint presbyteri Congregationis

SS. Bedemptoris, servata in omnibus formula, qua sacerdotes dictae

Congregationis ex Apostolica concessione utuntur 1
),

iydi/nq
» i.: ', .••>, P. Card. Gianelli.

13. Antworten des Itochw. P. Generals der unbeschuhten Carmeliten

r ,.t ,v
,

,

auf mehrere Anfragen in Betreff der Scapuliere.

I. Omnis utriusque sexus fidelis, cujuscumque aetatis, potestne

„ admitti in confraternitatem Sacri Scapularis?

Besp. ad prmurn. Affirmative: nulla in Brevibus Pontificiis

praescribitur »aetas ad Sacrum Scapulare suscipieudum, et mos viget

alicubi, praesertim in Hetruria, deferendi illico infantes a sacro fonte

ad aliquam Carmelitarum ecclesiam, in confraternitatem adseribendos.

.TIWfe'ß •;_4"
rTT

i . ..«
• 1) l*ic Taxe für die von der Secretarie der Memorialen ausgestellte Voll-

macht ad quinquennium beträgt nur 3 Francs, wozu dann noch eine Gratifica-

tion vön 7 Francs für den Agenten kommt.
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II. * Ut quis fiat membrum eonfrateraifcatis estne ‘ necessarium

ut admittatur, vel a sacerdote habente personalem facultatem ad

hoc, vel a rectore ecclesiae iu qua erecta fuit confraternitas ; et ubi

fit admissio? i. •]<>>. ui». Iu; . »uirt»;

Ad secundum. Ut quis fiat membrum confraternitatis, est con-

ditio sine qua non ut admittatur ab aliquo facultatem habente a

superioribus Carmelitarum. Clemens PP. XII. in sua constiti

Emanavit
, sub die 12. Junii 1739, confirmavit, sequens decretum

sac. Congregationis Indulgentiarum: — »Ad superiore» * 'Ordinis

»Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo, seu ad alio» ab illis

»deputandos privative spectare, et pertinere facultatem benedicendi

»parvos habitus, seu scapularia, a confratribus confraternitatum sub

»invocatione B. Mariae de Monte Carmelo in qnacnmque mnndi parte

»erectarum et erigendarum, gestari solita.« Exstat in Bullario Or-

dinis. Tom. 4. '• i «in »i*
••

III. Sacerdos habens personalem facultatem potestue eam de-

legare? < . e . l >! ;< • 1

1

«Vi) f!<
>’

*

Ad tertium. Minime: nam ex communi adagio -i- Delegatus

non potest snbdelegare. — Delegant superiores Ordinis habentes jure

ordinario facultatem benedicendi et imponendi: caeteris, quibiis fit

facultas vel a superioribus ordinis, vel immediate a Summo Pontificie,

non conceditur privilegium nisi pro seipsis. ) > j; :•:!>; v- >.,>

IV. Keetor ecclesiae in qua erecta fuit confraternitas ,
i habet

ne eo ipso potestatem admittendi et delegandi?. - J ••••u I« rau

Ad quartum. Pariter negative; adeo verum est' ut anno 1739
declaravit sac. Congregatio Indulgentiarum. — Non spectare, »nec

»spectasse ad Episcopum Fesulanum facultatem benedicendi Scapu-

»laria, seu parvos habitus Beatae Mariae Virginis de Monte'Carmelo*

»non obstante consuetudine: et aggregati recurrant ad superiores

»Ordinis pro nova aggregatione.« — Nec rector igitur Ecclesiae ubi

erecta est confraternitas, nec ipso confraternitatis capellanus, giuident

a jure facultate adseribendi. itqhvi.i;

V. Vicarius seu cooperator talis rectoris habetne vi officii sui,

potestatem admittendi?

Ad quintum. Responsum in antecedenti: videlicet negative.

VI. Admissio estne facienda in ecclesia confraternitatis, vel ii»

aliqua Ecclesia Beatae Mariae Virginis dicata
,

et valetne aP facta

fuerit alibi?
‘

*

Ad sextum. Admissio in confraternitatem fieri potest ab habente *

facultatem in quocumque loco decenti, puta in sacrario, in oratorio

privato . . . multo magis in qualibet ecclesia.
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VII, Quomodo et ubi sunt admittendi aegrotantes qui ecclesiam

adire nequeunt?- ,
t

,

:ii:< iAd septimum. Infirmi non valentes adire ecclesiam* aut ora-

toriam , . . admittantur in propria domo, vel in xenodochio, ac in

lectulo SUO, !|; t;i! Mt!; ‘I : . ( '
! v

i, '.juVIIIi. i Scapulare debetne omnino osse ex lana nigra, vel

subnigra, nu* ni '
>

Ad octavum. Scapulare communiter debet esse coloris subole

scuri, sive coloris fulvi, vulgo lionato sive (ane, qui est color medius

inter rubrum et nigrum. Sufficit etiam color ille niger quem na-

turaliter exhibet ovis. Disputatum acriter fuit admittine posset color

niger artt/icialUcn Affirmative, ajebant uonnulli scriptores antiqui,

ea ducti validissima ratione quod Sixtus IV. iu Bulla ad hoc ema-

nata anno 1483, praescribit indistincte Fratribus Carmelitis habitum

coloris nigri. Sed sac. Congregatio Indulgentiarum litem omnem
diremit die 12. Februarii 1840, pronuntiando in una Letnovicensi

:

— »Confratres gaudere indulgentiis, licet color scapularis non sit

»praecise color vulgo tone
,
dummodo huic colori subrogetur alter

»consimilis seu niger.

e

IX. ii Debetue scapulare constare duobus pannis ita inter se

cohaerentibus ope cordulae. ut possit pendere simul una pars snper

pectus et altera super scapulas?

Ad nonum. Affirmative, alioquin illa parva vestis esset scapu-

lare et non esset scapulare, nisi formam haberet consimilem scapulari

magno Religiosorum Carmelitarum
,
quorum dicuntur et sunt Con-

fratres adseripti.

X. Debetne omnino confrater illud ita deferre ut una pars

pendeat ante pectus et altera inter scapulas?

Ad decimum. Provisum antecedenti.

XI. Debetne scapulare immediate pellem tangere?

Ad 11. Negative, que nec scapulare magnum Religiosorum,

quorum adseripti sunt confratres
,
pellem illorum tangit.

XII. E8tue necessarium addere pannis aliquam figuram, aut

repraesentationem piam, v. g. crucem . . . ?

Ad 12. Negative: nulla namque superinducitur figura aut

imago scapulari magno Religiosorum. Bene consuescunt fideles

supra pannum laneum in parte anteriori superimponere imaginem

Beatae Mariae Virginis, et in parte posteriori crucem, aut Sacra

Corda <. < .

XIII. Formula admissionis quae habetur in Rituali Romana

estne sola legitima et essentialis?
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Ad 13. In Rituali
,

quo Saucia Romana Ecclesia utitur

Summis Pontificibus Paulo V. et Benedicto, XIV..
(

,apprp>but0t nujja

,

certe invenitur formula admittendi in eonfraternitatem Scapularis.

Hanc formulam exhibent Ritualia Carmelitarum et S, Alphoasuä;

Maria de Ligorio in sua Theologia morali, necnon alii, Sae-,€piH ;

gregatio Indulgentiarum, sub die 24. Augusti 1844,decreyjt ratam

esse adscriptionem factam a sacerdote auctoritatem .ihabejjtte,.; |,^ f

»Quamvis non servata forma in Rituali et BreriariQjOrdiuis Qar-,.

»melitarura praescripta, dummodo sacerdos ipse mp de(ici(d.inusufi~

*siantialibus , nempe in benedictione et impositione habitus^uM Ähi

mceptione ad confratermtatem.« -.„dum^ .noiuimv 'JnJirnej

XIV. Potestne admitti absens? DisJhnwiritno'.

Ad 11. Negative: hoc esset in juribusSqmipj.Pontifiei^.

XV. Dum fiunt benedictiones, sufficitne si saapqlqrc sit- posi-

tum coram persona admittenda, an vero requiratur ut illa tu ;
manu

habeat illud, donec a sacerdote benedictum collo imppnatur ?

,

Ad 15, Dum scapularia a sacerdote benedicuntur, nullo modo

necesse est, ut a fidelibus eisdem induendis prae manibus habeantur.
1

• rT* ,

.*-ijri[*’'•»•> nriivnnq »c
XVI. Debetne omnino admittendus cereum, sive qccensura

sive non, in manu tenere dum fiunt benedictiones et orationes a

sacerdote ?

Ad 16. Admittendus non cogitur ad tenendum iu manibiis

cereum quando fiunt benedictiones et dicuntur a sacerdote orationes.'

XVII. Sacerdos admittens debetne omnino, et sub poena nul-

litatis
,

collo imponere scapulare; vel sufficitne üt illud in mtniuS

admittendi tradat? '

j

1

Ad 17. Nisi adsit dispensatio a Summo Pontifice, de sub-

stantia est quod scapulariolum a sacerdote prima vice benedicatur et

imponantur; neque sufficit tradere illud in manus adscripti.l

XVIII. Quando plures simul admittuntur, sufficitne dare bene-

dictionem generalem, et postea impositionem singulis facCre, dicendo

singulariter: »Accipe, vir devote . . . etc.«
"

; wtjnwhm /•* inp

Ad 18. In admissione plurium benedici possunt scapularia

cum unica recitatione orationum in numero plurali dictarUiA, bene-

dictione seu signo crucis et aquae sanctae aspersione eodem tempore

super omnia descendentibus; deinde quilibet singillatim rhduitur

scapulari cum formula in singulari, et postea omnes recipiuntur gene-

raliter ad confraternitatem per illa verba:* »Ego vos recipio , -etc.«

XIX. Iuscriptio nominis persouae admissae super libros, con-

fraternitatis estne necessaria, nt quia gaudeat privilegiis?,;/'/.

Ad, 19. Inscriptio fidelium admissorum in librum con-fratemi-

.

I
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tatis habita fuit ab omnibus fere theologis de essentia ad privilegia

confraternitatis acquirenda. Hinc ad dubia tolleuda P. Praepositus

generalis Carmelilarum discalceatorum Congregationis Italiae, anno

1838, sub die 30. Aprilis, obtinuit a sanctae memoriae Gregorio XVI,

ut Fideles recipientes sacrum scapulare a superioribus suae congre-

gationis vel a sacerdote aliquo ab ipsis facultatem habente, eo ipso,

absque ulla materiali inscriptione nominis ia libro alicujus confra-

ternitatis, mauerent adseripti in confraternitatem jam canonice erec-

tam in loco ubi prima vice sacrum Virginis habitum recipiunt, vel

deficiente eo loci confraternitate, adseripti essent eo ipso eonfra-

ternitati viciniori, omnibusque fruerentur indulgentiis et privilegiis

confraternitati collatis.

XX. Scapulare debetne deferri die ac nocte P omittens illud

per unam diem perditne aliud praeter indulgentias huic diei cor-

respondentes ?

Ad 20. Per unam diem scapulare non deferens, cum bene dici

possit relate ad annum illud semper deferre, non est cur dicatur

amittere privilegia confraternitatis.

XXI. Qui semel rite admissus fuit et habuit scapulare bene-

dictum, potestne aliud substituere non benedictum, quando primum

vel amissum fuit, vel debuit mutari propter vetustatem aut im-

munditiam?

Ad 21. Qui prima vice recepit a sacerdote scapulare benedic-

tum potest aliud ex se assumere, sive ex amissione illius, sive ex

necessaria aut voluntaria renovatione, absque eo quod indigeat sacer-

dotis impositione, vel benedictione.

XXII. Scapulare deponens per contemptum cessatne eo ipso

gaudere privilegiis, ita ut poenitens indigeat nova admissione? Quid

si poeniteat paucis horis, vel diebus elapsis?

Ad 22. Negative, quemadmodum non est iterum ordinandus

qui ex contemptu deponit per tempus longius vel brevius habitum

clericalem. Poeniteat, habitura sanctum ex se resumat, et in mise-

ricordia Dei confisus, opera confratrum repetat, gaudens de promissa

remuneratione.

XXIII. Qui illud reliquit per negligentiam
,

aut oblivionem,

per tempus notabile, indigetne nova admissione?

Quodnam tempus dici debet notabile?

Ad 23. Negative, sicut in praecedenti.

XXIV. Sufficitne portaro scapulare modo quocumque, vel illud

appensnm habere in loco habitationis?
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Ad 24. Scapulare deferendum est more Religiosorum, cum

una parte supra pectus, altera super scapulas.

XXV. Sacerdos habens facultatem admittendi, habetne eo

ipso facultatem commutandi conditiones, requisitas , v. gr.
,
commu-

tandi obligationem deferendi scapulare?

Ad 25. Minime; nec verbum fit de hac facultate in Brevibus

Apostolicis.

XXVI. Admissio in sodalitatem inducitne aliquam novam ob-

ligationem conscientiae?

Ad 26. Admissio in societatem non inducit, absolute loquendo,

aliquam novam obligationem conscientiae ex se. Verumtamen ad-

missus recipiens in vanum gratiam Dei et prae corpore negligens in

executione obligationum societatis, non esset immunis ab aliqua culpa

veniali coram Deo.

XXVII. Admissus, dummodo fideliter et rite scapulare portet,

habetne, per hoc solum, jus ad participationem omnium privilegiorum

quae Beato Simoni Stock promissa sunt, scilicet ut ab inferni ignibus

praeservetur si pie decesserit cum scapulari; ut a multis periculis

etiam temporalibus eripiatur; denique ut indulgentias concessas

lucretur, et omnibus Ordinis Montis Carmeli meritis partem habeat?

Ad 27. Quicumque Christi fidelis pie in Domino decesserit,

de fide est, quod vel statim, si plene purgatus sit ab omni culpa

et poena, vel tempore suo post plenam in Purgatorio expiationem

Paradisi januas ingrediatur. Caeterum admissos in societatem

pie creditur multa a Deo consequi per intercessionem Beatissimae

Mariae Virginis, quae ipsis viam sternunt ad pie in Domino mo-

riendum.

De participatione meritorum Ordinis Carmelitani a confratribus

Scapularis loquendum est eo modo quo loquuntur theologi disserentes

de communione Sanctorum.

Nonnullae Indulgentiae concessae sunt a Summis Pontificibus

societati Sacri Scapularis quae participantur a confratribus quidem,

sed supposita executione operum injunctorum
; circa quod cum aliquae

opiniones falsae divulgarentur, declaratum fuit a sac. Congregatione

indulgentiarum, sub die 12. Febr. 1840, nempe — »Posse Fideles

»confraternitati3 Scapularis adscriptos frui omnibus indulgentiis gene-

»ratim a Summis Pontificibus concessis utriusque sexus Christi fide-

libus qui dictam confrateruitatem ingrediuntur et habitum legitime

»receperint, licet non servent abstinentiam a carnibus feria quarta

»et septies in die recitent Orationem dominicam et Angelicam sa-

»lutationem ; dummodo dicant orationes praescriptas et peragant opera
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»pia a Summis Pontificibus in concessione earumdeni injuncta,

»inter quae illud locum habet ut parvum scapulare deferant con-

tinuo pendens a collo, unaqne sui parte pectus, et alia scapulas

»contegens.«

XXVIII. Quatenus respondeatur negative ad quaestionem 27,

quidnam ultra requiratur; an jejunia; an vigiliae, an orationes, an

alia bona opera, aut exercitia?

Ad 28. Satisfactum in praecedenti.

XXIX. Ut quis gaudeat privilegiis Bullae dictae Sabbatinac,

id est, ut liberetur a flammis Purgatorii primo sabbato post obitum

suum, oportetne ut, praeter obligationes supra enumeratas Q. 27 et

28, 1. servet castitatem statui suo convenientem: 2. quotidie recitet

officium parvum Beatae Mariae Virginis, vel officium canonicale?

Ad 29. Ad lucrandum privilegium quod dicitur Sabbatinum
,

de quo loquendum est juxta decretum supremae universalis Inquisi-

tionis sub Paulo V.
,
debent fideles castitatem servare convenientem

suo statui, et horas canonicales, vel officium parvum Beatae Virginis

dicere.

Qui autem neque officium divinum, neque officium parvum

Beatae Virginis dicere sciunt, Ecclesiae jejunia servent, ac feria

quarta et sabbato a carnibus abstineant, nisi incidat in feria quarta

et sabbato Nativitas Domini N. J. C. ; ita ex Bulla Joannis XXII;

ex constit. Alexandri V., et ex decreto supra relato; supposito quod

numquam deponant sacrum scapulare.

XXX. Qui legere nesciunt tenenturne, ut quidam asserunt^

in compensationem officii
, ad observanda omnia jejunia Ecclesiae et

ad abstinentiam a carnibus feriae IV. et sabbati?

Ad 30. Responsum in dictis ad dubium 29.

XXXI. Scientes legere possuntne ad libitum commutare offi-

cium in observationem horum jejuniorum et hujus abstinentiae ?

Ad 31. Non apparet quod fidelis possit pro libito commutare

onera imposita a Virgine Maria. Hinc consulendi sunt fratres ut

adamussim observent quae pro ipsis praescripta confuerunt.

XXXII. Estne authentica responsio data 12. Augusti 1840,

circa obligationes Bullae Sabbatinae, scilicet: »Accedente gravi im-

»pedimento, non teneri confratres neque ad jejunia, neque ad reci-

»tationem horarum canonicarum, aut officii Beatae Mariae Virginis,

»neque ad abstinentiam diebus mercurii et sabbati; consulendi tamen

»fideles, ut hoc in casu se subjiciant judicio docti et prudentis con-

»fessarii, ut commutationem aliquam impetrent.«
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Ad 32. Affirmative, ut in resolutionibus sac. Congregationis

Indulgentiarum, sub die 12. Augusti 1840.

Datum Romae ex aedibus generalitiis ss. Theresiae et Joauuis

a Cruce, die 10. Martii 1856.

Concordat in omnibus cum originali quod asservatur in archivio

generalitio FF. Carmelitarum excalceatorum.

14. lieber das AUarprivilegium.

Dem Amtsblatt für die Erzdiöcese München 1881 Nr. 10

S. 145 ff. entnehmen wir nachfolgende vom hl. Vater u. d. 19. Juni

1880 approbirte Entsch. der s. Congr. Indulg. : Der Generalprocu-

rator der Trappisten legte im vergangenen Jahre der hl. Congrega-

tion der Ablässe folgende Angelegenheit zur Entscheidung vor: In

jedem Trappistenkloster besteht ein privilegirter Altar, auf welchem

täglich eine hl. Messe für die verstorbenen Brüder, Verwandten und

Wohlthäter gelesen wird. Nun aber kann nach einem Decret der

Cougregation der Ablässe vom 29. Februar 1864 das AUarprivilegium

in einer und derselben Messe nicht mehreren Verstorbenen zuge-

wendet werden. Es entsteht darum die Frage, welches die Wirk-

samkeit dieses privilegirten Altares bei den Trappisten sei, und ob

das Privilegium desshalb unnütz werde, weil es niemals einer be-

stimmten Seele zugewendet wird?

Die Prüfung dieser Frage wurde von der Congregation einem

Consultor übertragen, welcher zur besseren Klarstellung der Sache

dieselbe in drei Fragen umformulirte und in nachstehender Form der

Congregation zur Entscheidung vorlegte:
. <

Dubia

I. Quo sensu intelligenda sit responsio S. Congregationis Indulg.

diei 29. Februarii 1864, quod privilegium Altaris nequeat applicari

pluribus defunctorum animabus in eadem Missa: practice tantum

et de facto juxta mentem concedentis de more Ecclesiae ex limi-

tatione concessionis, an etiam theoretice et absolute ex limitatione

potestatis.

II. Num apud Trappenses in Missa, quae quotidie celebratur

pro pluribus (fratribus scilicet, propinquis et benefactoribus), Indul-

gentia Altaris ad unam ex iis limitetur.

III. Num privilegium inutile evaserit, ex eo quod uni ex iis